# Amt Eiderkanal Fachteam Kita, Schule und Soziales

Schacht-Audorf, 18.08.2023 Az.: 028.3173 - DPe/MSc

Id.-Nr.: 253553

Vorlagen-Nr.: JSSKA8-11/2023

# Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Jugend-, Sport-, Sozial- und Kulturausschuss Schacht-Audorf	31.08.2023	öffentlich	13.
Gemeindevertretung Schacht-Audorf	21.09.2023	öffentlich	15.

# Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung des Spendenbetrages aus der Aufführung der Niederdeutschen Bühne

### 1. Darstellung des Sachverhaltes:

Aus der Aufführung der Niederdeutschen Bühne im März 2023 sind Spendengelder in Höhe von 737,00 EUR eingenommen worden. Diese sollen der Jugendarbeit eines örtlichen Vereines zu Gute kommen.

Die Vorberatung erfolgt im Fachausschuss, eine abschließende Entscheidung trifft die Gemeindevertretung.

#### 2. Finanzielle Auswirkungen:

Keine Auswirkungen.

## 3. Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, die Spendengelder der Niederdeutschen Bühne 2023 in Höhe von 737,00 EUR weiterzuleiten an ......für die Jugendarbeit im Verein.

Im Auftrage

*gez.*Dörte Pensch

# Amt Eiderkanal Fachteam Kita, Schule und Soziales

Schacht-Audorf, 18.08.2023 Az.: 028.3173 - DPe/MSc

ld.-Nr.: 253553

Vorlagen-Nr.: JSSKA8-11/2023

### Aktualisierte Fassung Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Jugend-, Sport-, Sozial- und Kulturausschuss	31.08.2023	öffentlich	13.
Schacht-Audorf			
Gemeindevertretung Schacht-Audorf	21.09.2023	öffentlich	15.

Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung des Spendenbetrages aus der Aufführung der Niederdeutschen Bühne

### 1. Darstellung des Sachverhaltes:

Aus der Aufführung der Niederdeutschen Bühne im März 2023 sind Spendengelder in Höhe von 737,00 EUR eingenommen worden. Diese sollen der Jugendarbeit eines örtlichen Vereines zu Gute kommen.

Die Vorberatung erfolgt im Fachausschuss, eine abschließende Entscheidung trifft die Gemeindevertretung.

#### 2. Finanzielle Auswirkungen:

Keine Auswirkungen.

#### 3. Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, die Spendengelder der Niederdeutschen Bühne 2023 in Höhe von jeweils 737,00 EUR 368,50 EUR weiterzuleiten an die DLRG und an die Pfadfinder für die Jugendarbeit im Verein.

Im Auftrage

gez.

Dörte Pensch